
 

 

 

 

 

AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE DI SICILIA ORIENTALE 

Porti di Augusta, Catania, Siracusa e Pozzallo 

 

 

Ufficio Territoriale di Catania 

                                                              Avviso Pubblico 

 
Istanza di variazione al contenuto della concessione presentata, ai sensi dell’art. 24 R e g .  Cod. 

Nav., dalla società CATANIA CRUISE TERMINAL S.R.L. per l’istallazione di strutture amovibili 

e di facile rimozione, per l’apertura di una porta nel vano destinato allo scarico bagagli prospicente 

lato banchina e per ottenere l’occupazione in ampliamento di un’area di mq. 582,55 da destinare 

a parcheggio per i veicoli del personale di servizio e per la sosta di altri mezzi debitamente 

autorizzati e di un’area di mq. 29,17 da destinare al passaggio di pedoni con l’allocazione di un 

cancelletto per migliorare la gestione del flusso dei passeggeri in transito in imbarco e sbarco e 

contestuale richiesta di anticipata occupazione ex art. 38 Cod. Nav. 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale, 

Visti l’art. 36 e 37 del Codice della Navigazione; 

Visto l’art. 18 del Regolamento per l’esecuzione del Codice della Navigazione; 
                                                                  
                                                                     RENDE NOTO 
  

Che la società CATANIA CRUISE TERMINAL SRL, titolare di concessione demaniale marittima Rep. 

n.607/2011, di un atto suppletivo n. 620/2011 e di un atto integrativo n. 01/2024 Rep. n. 192, per il 

tramite del tecnico di fiducia, ha presentato, ai sensi dell’art. 24 reg. Cod. Nav., un’istanza, acquisita al 

prot. n. 14347 del 19.08.2024, con il relativo Modello D3, integrata con nota assunta al prot. n.16760 del 

07.10.2024, volta ad ottenere la concessione suppletiva per apportare alcune variazioni al contenuto 

della concessione originaria, mediante l’istallazione di strutture amovibili e di facile rimozione (ZD002, 

ZD003, ZD004) - in precedenza già oggetto di provvedimento di occupazione temporanea- oltre a: 

- realizzare nell’ambito della stazione marittima (identificata nel SID come OR002 e ricompresa 

nella ZD001) l’apertura di una porta nel vano destinato allo scarico bagagli prospicente lato 

banchina; 

- occupare, in ampliamento, un’area di mq.582,55 da destinare a parcheggio per i veicoli del 

personale di servizio e per la sosta di altri mezzi debitamente autorizzati (ZD005); 

- occupare, in ampliamento, un’area di mq.29,17 da destinare al passaggio di pedoni con 

l’allocazione di un cancelletto per migliorare la gestione del flusso dei passeggeri in transito in 

imbarco e sbarco (ZD006); 

il tutto meglio identificato nello stralcio planimetrico allegato (All.1). 

Che il presente avviso, unitamente allo stralcio allegato, sarà pubblicato all’Albo pretorio on line del 

Comune di Catania, all’Albo pretorio dell’Ente e sul sito internet della medesima Adsp-  



www.adspmaresiciliaorientale.it - per un periodo pari a 20 (venti giorni) solari e consecutivi a decorrere 

dal giorno successivo alla pubblicazione stessa. 

AVVISA 

tutti coloro che possano avervi interesse, a presentare in forma scritta, entro il termine di scadenza della 
pubblicazione del presente avviso, eventuali osservazioni e/o opposizioni a tutela dei propri diritti ed 
interessi legittimi, esclusivamente a mezzo pec all’indirizzo adspmaresiciliaorientale@pec.it avvertendo 
che trascorso il termine sopra indicato si darà corso al procedimento finalizzato al rilascio della 
concessione suppletiva richiesta. 
Le osservazioni eventualmente presentate saranno valutate dall’Amministrazione nei termini di legge. 
 

           DISPONE 

che tutta la documentazione inerente il presente avviso sia depositata presso l’Ufficio Demanio 
Territoriale di Catania a disposizione di chi abbia un interesse qualificato dall’ordinamento e sarà 
consultabile previo appuntamento con gli uffici dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia 
Orientale – UT Catania.   

 

             

            Il Presidente 

Francesco Di Sarcina 

http://www.adspmaresiciliaorientale.it/
mailto:adspmaresiciliaorientale@pec.it


Capo Servizio Uff. Demanio UT Catania. Dott.ssa Tiziana Cantarella Elaborazione: dott Salvatore Bevilacqua - Ufficio demanio UT CT 

 

 

 

 

ALLEGATO 1 

STRALCIO PLANIMETRICO ALLEGATO ALL’AVVISO RELATIVO ALL’ISTANZA DI VARIAZIONE AL 
CONTENUTO DELLA CONCESSIONE PRESENTATA, AI SENSI DELL’ART. 24 R E G . COD. NAV., DALLA 
SOCIETÀ CATANIA CRUISE TERMINAL S.R.L. PER L’ISTALLAZIONE DI STRUTTURE AMOVIBILI E DI 
FACILE RIMOZIONE, PER L’APERTURA DI UNA PORTA NEL VANO DESTINATO ALLO SCARICO BAGAGLI 
PROSPICENTE LATO BANCHINA E PER OTTENERE L’OCCUPAZIONE IN AMPLIAMENTO DI UN’AREA DI 
MQ. 582,55 DA DESTINARE A PARCHEGGIO PER I VEICOLI DEL PERSONALE DI SERVIZIO E PER LA 
SOSTA DI ALTRI MEZZI DEBITAMENTE AUTORIZZATI E DI UN’AREA DI MQ. 29,17 DA DESTINARE AL 
PASSAGGIO DI PEDONI CON L’ALLOCAZIONE DI UN CANCELLETTO PER MIGLIORARE LA GESTIONE 
DEL FLUSSO DEI PASSEGGERI IN TRANSITO IN IMBARCO E SBARCO E CONTESTUALE RICHIESTA DI 
ANTICIPATA OCCUPAZIONE EX ART. 38 COD. NAV. 

 

 

AREA IN CONCESSIONE AREA RICHIESTA IN AMPLIAMENTO Nord 


		2025-06-09T11:52:52+0200




